ATA Nº 001/2022 - CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 002/2022

OBJETO: Seleção de propostas visando o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
para a elaboração da Alimentação Escolar oferecida aos alunos da Rede Municipal
de Ensino de Gaurama-RS.

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 09 horas,
nas dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Gaurama, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 112/2021, para
analisar e julgar as documentações e propostas financeiras referentes à Chamada
Pública PNAE nº 002/2022, conforme objeto acima descrito. Realizada as
publicações legais, enviaram os envelopes contendo a documentação e a proposta
de venda a entidade articuladora EMATER/ASCAR de Gaurama do Grupo Informal
e a Empresa COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA FAMILIAR – CECAFES do Grupo
Formal. Após a análise da documentação foi constatado que a fornecedora
individual Sra. Marli Leonice Bolzan não apresentou o Alvará Sanitário, restando
desta forma inabilitada do presente certame. Já os demais fornecedores individuais
do Grupo Informal e do Grupo Formal atenderam ao solicitado no edital da referida
Chamada Pública e encontram-se devidamente habilitados. Dando início à análise
das propostas apresentadas a Comissão Permanente de Licitações verificou que as
mesmas encontram-se de acordo com o edital, obtendo o resultado conforme Mapa
Comparativo anexo a presente ata, onde constam os vencedores com os valores de
seus respectivos itens. Já os itens 05, 06 e 08 não tiveram proposta de venda. Nada
mais a constar, encerra-se a presente Ata que vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitações.